
12.07.2023, ФГБОУ ВО ИвГМА Минздрава России 41
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ВО«Ивановская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 12.07.2023 2 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Педиатрия 

Председательствовал: Л. В. Балашова
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Н. С. Чиненова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Е. В. Харитонова
(И.О. Фамилия)

М. Ю. Воронова
(И.О. Фамилия)

Н. А. Кутузова
(И.О. Фамилия)

Н. А. Шилова
(И.О. Фамилия)

Е. Е. Голубева
(И.О. Фамилия)

О. В. Бекасова
(И.О. Фамилия)

С. Е. Левенец
(И.О. Фамилия)

Т. В. Дулимова
(И.О. Фамилия)

Т. М. Полозова
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.06.2022 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 12.07.2023 2 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 41 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 40 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Алиева Герчин Ратиковна 70% или более
2. Алиханов Дашдемир Дадашевич 70% или более
3. Ахмедова Ильяна Джалалдиновна 70% или более
4. Володина Виктория Александровна 70% или более
5. Гасанова Патима Тажудиновна 70% или более
6. Графинин Максим Сергеевич 70% или более
7. Калныня Лайма Игоревна 70% или более
8. Капорова Владислава Дмитриевна 70% или более
9. Карякин Иван Андреевич 70% или более

10. Кашицына Наталья Сергеевна 70% или более
11. Кирпичева Светлана Павловна 70% или более
12. Ковалева Юлия Юрьевна 70% или более
13. Кожина Татьяна Вячеславовна 70% или более
14. Кокуева Ксения Владимировна 70% или более
15. Колденкова Светлана Дмитриевна 70% или более
16. Комаров Александр Николаевич 70% или более
17. Комаров Дмитрий Михайлович 70% или более
18. Комбарова Анастасия Дмитриевна 70% или более
19. Косолапов Александр Русланович 70% или более
20. Красникова Дарья Романовна 70% или более
21. Крылова Ольга Алексеевна 70% или более
22. Кудуев Асхаб Каримович 70% или более
23. Кузнецова Евгения Александровна 70% или более
24. Кузьмичева Диана Александровна 70% или более
25. Кукушкина Ирина Александровна 70% или более
26. Купцова Елизавета Павловна 70% или более
27. Курышева Анастасия Дмитриевна 70% или более
28. Куфтина Арина Валерьевна 70% или более
29. Лаврова Мария Андреевна 70% или более
30. Лапаник Ксения Павловна 70% или более
31. Лебедева Дарья Вячеславовна 70% или более
32. Левенчик Ольга Олеговна 70% или более
33. Линов Владимир Андреевич 70% или более
34. Липин Даниил Александрович 70% или более
35. Логинова Алиса Игоревна 70% или более
36. Лозина Юлия Антоновна 70% или более
37. Лухманов Георгий Геннадьевич 70% или более
38. Раджабова Зухра Раджабовна 70% или более
39. Савельева Виктория Александровна 70% или более
40. Татаринцев Павел Викторович 70% или более
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2. О назначении даты прохождения 3 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Педиатрия

Дополнительная информация о проведении этапа: 

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 75, 76, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Алиева Герчин Ратиковна Сдано
2. Алиханов Дашдемир Дадашевич Сдано
3. Ахмедова Ильяна Джалалдиновна Сдано
4. Володина Виктория Александровна Сдано
5. Гасанова Патима Тажудиновна Сдано
6. Графинин Максим Сергеевич Сдано
7. Калныня Лайма Игоревна Сдано
8. Капорова Владислава Дмитриевна Сдано
9. Карякин Иван Андреевич Сдано

10. Кашицына Наталья Сергеевна Сдано
11. Кирпичева Светлана Павловна Сдано
12. Ковалева Юлия Юрьевна Сдано
13. Кожина Татьяна Вячеславовна Сдано
14. Кокуева Ксения Владимировна Сдано
15. Колденкова Светлана Дмитриевна Сдано
16. Комаров Александр Николаевич Сдано
17. Комаров Дмитрий Михайлович Сдано
18. Комбарова Анастасия Дмитриевна Сдано
19. Косолапов Александр Русланович Сдано
20. Красникова Дарья Романовна Сдано
21. Крылова Ольга Алексеевна Сдано
22. Кудуев Асхаб Каримович Сдано
23. Кузнецова Евгения Александровна Сдано
24. Кузьмичева Диана Александровна Сдано
25. Кукушкина Ирина Александровна Сдано
26. Купцова Елизавета Павловна Сдано
27. Курышева Анастасия Дмитриевна Сдано
28. Куфтина Арина Валерьевна Сдано
29. Лаврова Мария Андреевна Сдано
30. Лапаник Ксения Павловна Сдано
31. Лебедева Дарья Вячеславовна Сдано
32. Левенчик Ольга Олеговна Сдано
33. Линов Владимир Андреевич Сдано
34. Липин Даниил Александрович Сдано
35. Логинова Алиса Игоревна Сдано
36. Лозина Юлия Антоновна Сдано
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37. Лухманов Георгий Геннадьевич Сдано
38. Раджабова Зухра Раджабовна Сдано
39. Савельева Виктория Александровна Сдано
40. Татаринцев Павел Викторович Сдано
41. Кобылкин Павел Михайлович Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации 28 октября 2022 г. № 709н, 
аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 3 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Педиатрия

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Алиева Герчин Ратиковна 17.07.2023
2 Алиханов Дашдемир Дадашевич 17.07.2023
3 Ахмедова Ильяна Джалалдиновна 17.07.2023
4 Володина Виктория Александровна 17.07.2023
5 Гасанова Патима Тажудиновна 17.07.2023
6 Графинин Максим Сергеевич 17.07.2023
7 Калныня Лайма Игоревна 17.07.2023
8 Капорова Владислава Дмитриевна 17.07.2023
9 Карякин Иван Андреевич 17.07.2023

10 Кашицына Наталья Сергеевна 17.07.2023
11 Кирпичева Светлана Павловна 17.07.2023
12 Ковалева Юлия Юрьевна 17.07.2023
13 Кожина Татьяна Вячеславовна 17.07.2023
14 Кокуева Ксения Владимировна 17.07.2023
15 Колденкова Светлана Дмитриевна 17.07.2023
16 Комаров Александр Николаевич 17.07.2023
17 Комаров Дмитрий Михайлович 17.07.2023
18 Комбарова Анастасия Дмитриевна 17.07.2023
19 Косолапов Александр Русланович 17.07.2023
20 Красникова Дарья Романовна 17.07.2023
21 Крылова Ольга Алексеевна 17.07.2023
22 Кудуев Асхаб Каримович 17.07.2023
23 Кузнецова Евгения Александровна 17.07.2023
24 Кузьмичева Диана Александровна 17.07.2023
25 Кукушкина Ирина Александровна 17.07.2023
26 Купцова Елизавета Павловна 17.07.2023
27 Курышева Анастасия Дмитриевна 17.07.2023
28 Куфтина Арина Валерьевна 17.07.2023
29 Лаврова Мария Андреевна 17.07.2023
30 Лапаник Ксения Павловна 17.07.2023
31 Лебедева Дарья Вячеславовна 17.07.2023
32 Левенчик Ольга Олеговна 17.07.2023
33 Линов Владимир Андреевич 17.07.2023
34 Липин Даниил Александрович 17.07.2023
35 Логинова Алиса Игоревна 17.07.2023
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36 Лозина Юлия Антоновна 17.07.2023
37 Лухманов Георгий Геннадьевич 17.07.2023
38 Раджабова Зухра Раджабовна 17.07.2023
39 Савельева Виктория Александровна 17.07.2023
40 Татаринцев Павел Викторович 17.07.2023
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